РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                     Постановление

29.11.2019                                     №    123                              х. Лихой

О внесении изменений в приложение №1

к постановлению Администрации Комиссаровского

сельского поселения от 18.12.2018 № 128

В соответствии с постановлениями Администрации Комиссаровского сельского поселения от 02.07.2019 №56 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 02.02.2018 №12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», Администрация Комиссаровского сельского поселения -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 128 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2020 и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета  Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Комиссаровского

сельского поселения                                                                 А.С.Ковалев

Приложение
 к постановлению

Администрации Комиссаровского

 сельского поселения

от 29.11.2019  № 123
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению   Администрации Комиссаровского сельского поселения от 18.12.2018 № 128 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
1. В муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения –2 544,6 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 276,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 263,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 231,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 197,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 197,0 тыс. рублей.»
2. В подпрограмме «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Комиссаровском  сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет средств бюджета поселения – 2 311,7 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 202,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 199,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 191,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 191,0 тыс. рублей.»
3. В подпрограмме «Реализация муниципальной информационной политики» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 2 за счет средств бюджета поселения – 232,9 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 64,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 40,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 6,0 тыс. рублей.»

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
к муниципальной программе

Комиссаровского сельского поселения

«Муниципальная политика»
РАСХОДЫ

 бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

 участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа  Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2544,6
	276,2
	263,8
	231,6
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2544,6
	276,2
	263,8
	231,6
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Комиссаровском  сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2311,7
	202,5
	199,2
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2311,7
	202,5
	199,2
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Стимулирование Администрации Комиссаровского сельского поселения к развитию территориального общественного самоуправления
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	1001
	0610010020
	310
	2232,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0
	186,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Комиссаровском сельском поселении
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0705
	0610020010
	240
	79,7
	16,5
	13,2
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	6.
	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	   232,9
	73,7
	64,6
	40,6
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	   232,9
	73,7
	64,6
	40,6
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	7.
	Основное мероприятие 2.1. Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Комиссаровского сельского поселения в СМИ
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0113
	0620020290
	240
	142,0
	59,0
	49,0
	25,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	8.
	Основное мероприятие 2.2. Организация официального размещения (опубликования) нормативных правовых актов Комиссаровского сельского поселения и иной правовой информации на официальном портале Комиссаровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	0113
	0620020291
	240
	90,9
	14,7
	15,6
	15,6
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

Примечание.

* не требует финансирования
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;
ЦСР – целевая статья расходов.»
5. Приложение № 4 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4
к муниципальной программе

Комиссаровского сельского поселения

«Муниципальная политика»
Расходы на реализацию муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа  Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего
	2544,6
	276,2
	263,8
	231,6
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0

	бюджет поселения
	2544,6
	276,2
	263,8
	231,6
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0
	197,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Комиссаровском  сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	2311,7
	202,5
	199,2
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0

	бюджет поселения
	2311,7
	202,5
	199,2
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0
	191,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Реализация муниципальной информационной политики»
	Всего
	   232,9
	73,7
	64,6
	40,6
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	бюджет поселения
	   232,9
	73,7
	64,6
	40,6
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание.

Список используемых сокращений:

ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство.»